
Modlitwy 
Redemptorystów 

przy stole 

 

opracował Serafino Fiore, C.Ss.R. 

Rzym 2008 
 



Wstęp 

Stół był jednym z uprzywilejowanych miejsc w misji Jezusa Odkupiciela; przy stole przebaczał 
On grzechy, spotykał przyjaciół, ustanowił Eucharystię, objawił swoją chwałę. 

Spożywanie posiłków jest istotnym momentem życia apostolskiego redemptorystów. Przy stole 
spotykają się oni jako wspólnota, przyjmują gości, ożywiają radość życia braterskiego, 
nabierają sił koniecznych do przeprowadzenia misji, dziękują Bogu za Jego cuda. 

Konstytucje i Statuty Kongregacji stanowią wciąż kopalnię duchowości praktycznie 
niewyczerpaną i można znaleźć w nich odniesienie do każdego aspektu i momentu życia 
apostolskiego, włączając w to również posiłki. Modlitwy przedstawione w tym tekście czerpią 
z tej kopalni i z jeszcze większej, jaką jest Słowo Boże, w nadziei uczynienia tego dla pożytku 
wspólnot redemptorystowskich w świecie, ale także – z odpowiednimi przystosowaniami – dla 
rodzin zakonnych i świeckich, którzy dzielą naszą duchowość i misję. 

Schemat przewiduje modlitwę wstępną na obiad i kolację, w każdym dniu miesiąca, a 
modlitwa kończąca jest jednakowa tak na obiad, jak i na kolację. Każda wspólnota może 
zharmonizować te teksty ze zwyczajami: na przykład odmawiając wstępnie Ojcze nasz, 
czytając stronę z Pisma św., wykonując krótki śpiew itd. 

W pierwszej części tego dziełka przedstawione są modlitwy na każdy dzień miesiąca. Druga 
część proponuje teksty alternatywne na niedziele czasu zwykłego, na Adwent, Boże 
Narodzenie, Wielki Post, Paschę, jak też okazje szczególne w tradycji i w liturgicznym 
kalendarzu redemptorystowskim. 

 



Część pierwsza 

Modlitwy na każdy 
dzień miesiąca 

 



Pierwszy dzień 

Obiad (Ps. 27,8; Konst. 81) 
Panie, Ty jesteś mocą twojego ludu, schronieniem zbawienia dla twoich konsekrowanych. 
Pobłogosław (ten) pokarm, który przyjmujemy i spraw, abyśmy nakarmieni obficie twoim 
Słowem, medytowali nieustannie nad misterium zbawienia, a problemy świata znajdowały 
echo w naszych sercach i odpowiedź w naszym działaniu. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Ps. 27,9; Rz. 5,5; Konst 81) 
O Panie, zbaw twój lud i błogosław twemu dziedzictwu. Ty nas podtrzymujesz pokarmem, 
który również dzisiaj stawiasz na naszym stole. Ożywiaj także naszego ducha twoją Ewangelią, 
abyśmy poruszeni żywą i pełną blasku nadzieją opierali nasze życie na miłości, która nie 
zawodzi. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Mt. 6,25; Konst. 83) 
Panie Jezu, Ty nas uczyłeś, że życie ma większą wartość niż pokarm. Spraw, aby całe nasze 
życie ożywiała mądrość twojej Ewangelii, abyśmy umieli świadczyć o niej i głosić ją wiernie 
mężczyznom i kobietom naszych czasów. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

 

Drugi dzień 

Obiad (Konst. 2) 
Dzięki Ci, Panie, że pozwalasz nam doświadczyć przy tym stole radości komunii, która opiera 
się na naszej profesji zakonnej; uczyń nas jednym ciałem misyjnym. Pobłogosław ten posiłek, 
abyśmy dzisiaj i zawsze szukali w Tobie prawdziwej przyczyny naszego braterstwa. O to Cię 
prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Konst. 6) 
Niech będzie pochwalone na wieki Twoje imię, o Panie. Bądź błogosławiony w tym pokarmie, 
który dzisiaj nam ofiarujesz i uczyń nas każdego dnia pokornymi i odważnymi sługami 
Ewangelii Jezusa Chrystusa, Odkupiciela i Pana, początku i modelu odnowionej ludzkości. 
Który żyje i króluje z Tobą i z Duchem Świętym przez wszystkie wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (1Krl. 19,8; Konst.27) 
Również nas, o Panie, jak Twoich proroków pokarm umacnia w odnowionej służbie dla Twego 
Królestwa. Udziel nam łaski odnajdywania Ciebie w naszym codziennym życiu i w wielkich 
znakach zbawienia, abyśmy teraz i zawsze wypełniali twoją wolę. Przez Chrystusa Pana 
naszego. 



Trzeci dzień 

Obiad (Pwt. 2,7; Konst. 20) 
Pobłogosław, Panie, pracę naszych rąk i podążaj z nami drogą przez pustynię świata. 
Pobłogosław ten pokarm, abyśmy mocni w wierze, gorliwi w miłości, pełni zapału, świadomi 
własnej słabości i wytrwali w modlitwie, szli z radością za Zbawicielem i głosili z prostotą 
Jego misterium - życiem i słowem. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

Kolacja (Ps. 113,26; Konst. 19) 
My, żyjący, błogosławimy Tobie, Panie, teraz i zawsze. Dziękujemy Ci za dar tego posiłku. 
Udziel nam twojej łaski, abyśmy potrafili głosić wszystkim ludziom dobrej woli, że także oni, 
naśladując Chrystusa, człowieka doskonałego, realizują w pełni swoje powołanie. Przez tegoż 
Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (2Kor. 4,10; Konst. 41,1) 
Dzięki Ci, Panie, za pokarm, który spożyliśmy. Udziel nam daru wewnętrznej wolności, który 
nadaje harmonię i jedność całej naszej egzystencji: w ten sposób ze względu na miłość i 
przykład Chrystusa również my, oddamy życie za braci. Przez tegoż Chrystusa naszego Pana. 

 

Czwarty dzień 

Obiad (1J. 4,10; Ap. 21,1; Konst. 6) 
Dzięki Ci, Ojcze, za obfitość Odkupienia, za to, że nasz ukochałeś jako pierwszy i posłałeś 
twego Syna na świat, jako ofiarę za nasze grzechy. Pobłogosław ten pokarm i spraw, abyśmy z 
Twoją pomocą mogli przemienić w Chrystusie wszystkie dobra i z Nim podążać do nowej 
ziemi i nowego nieba. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana Naszego. 

Kolacja (Konst. 15) 
Niech będzie chwała i uwielbienie Tobie, Ojcze, za ten posiłek, który stawiasz na naszym stole. 
Uczyń nas wolnymi i pełnymi gotowości na dzieło Twego zbawienia, w nieustannym 
poszukiwaniu nowych inicjatyw apostolskich, z zamiarem niesienia Ewangelii każdemu 
stworzeniu. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (1Kor. 9,22; Konst. 49) 
Dziękujemy Ci, Boże wszechmogący, że nakarmiłeś nas darami twojej Opatrzności; udziel 
nam twojej łaski, abyśmy wyrzekając się nas samych i tego, co posiadamy stawali się uczniami 
Chrystusa i byli wszystkim dla wszystkich. Przez tegoż Chrystusa Pana naszego. 



Piąty dzień 

Obiad (Konst. 1) 
Bądź błogosławiony Panie, za ten pokarm, który spożyjemy i poprzez który Ty podtrzymujesz 
nasze ciało i czynisz bardziej efektywnym nasze uczestnictwo w misji Kościoła, uniwersalnego 
sakramentu zbawienia. Odnów nasz zapał misyjny, abyśmy mogli głosić najuboższym cuda 
Twojej miłości. Prosimy Cię o to przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Ps. 135,25; Konst. 11) 
Odwieczne, o Panie jest Twoje miłosierdzie, dlatego dajesz pokarm każdemu żyjącemu.. 
Pobłogosław ten posiłek. Utwierdzaj nas jako „apostołów nawrócenia”, abyśmy z siłą i 
łagodnością pomagali mężczyznom i kobietom naszych czasów w radykalnym wyborze na 
rzecz Chrystusa, który z Tobą i z Duchem Świętym króluje na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Konst.2) 
Dzięki Ci składamy, Panie, za to, że nas powołałeś i uczyniłeś pomocnikami i szafarzami 
Jezusa Chrystusa w wielkim dziele Odkupienia. Udziel nam tego samego ducha, którego dałeś 
Apostołom, uczyń nas gorliwymi na wzór naszych świętych i błogosławionych, abyśmy – 
uważni na znaki czasu – mogli lepiej służyć naszym braciom. Prosimy Ciebie o to przez 
Chrystusa Pana naszego. 

 

Szósty dzień 

Obiad (Konst. 3) 
O Panie, wiele jest jeszcze mężczyzn i kobiet, którzy nie poznali Twego zbawienia, liczni są ci, 
co nie usłyszeli Twojego przesłania lub nie przyjmą go jako „dobrej nowiny”, pobłogosław ten 
pokarm, które otrzymujemy z dzisiaj z Twojej dobroci, aby nasza misyjna służba była bardziej 
zaangażowana. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Łk. 4,18; Konst. 3) 
Panie Jezu, wiele razy i na różne sposoby poszukiwałeś ubogich, słabych, prześladowanych; 
ogłaszałeś im rok łaski, z nimi się identyfikowałeś. Prosimy Cię, abyś pobłogosławił ten 
pokarm i pomagaj nam także rozpoznawać Ciebie każdego dnia w naszych braciach najbardziej 
opuszczonych. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Konst. 38) 
Dzięki Ci, dobry Ojcze, że zgromadziłeś nas przy tym stole braterstwa. Zjednocz naszą wolę w 
Chrystusie umocnij nasz wzajemny szacunek, abyśmy realizowali z radością to, czego wymaga 
wspólne dobro w służbie miłości braterskiej i pracy misyjnej. O to Cię prosimy przez 
Chrystusa Pana naszego. 



Dzień siódmy 

Obiad (Konst. 1) 
Dziękujemy Ci, Ojcze, że powołałeś nas do współuczestnictwa w misji twojego Syna Jezusa 
Chrystusa przez głoszenie ubogim Słowa zbawienia. Pobłogosław pokarm, który mamy 
spożyć, abyśmy byli hojni w naszej służbie dla Kościoła. O to Ciebie prosimy przez Chrystusa 
Pana naszego. 

Kolacja (Mt. 18,20; Konst. 34) 
Panie Jezu, Ty powiedziałeś: „Gdzie dwaj lub trzej zjednoczeni są w imię moje, Ja jestem 
między nimi”. Poprzez ten posiłek wzmocnij ewangeliczną przyjaźń, która animuje naszą 
apostolską wspólnotę i uczyń nas wiernym znakiem twojej miłości w świecie. Który żyjesz i 
królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (1J. 4,19; Konst. 56) 
Panie, nie pozwól, aby komuś z twoich dzieci zabrakło codziennego chleba, obdarz nas siłą 
Ducha Świętego, abyśmy niestrudzenie czynili całkowity dar z nas samych, by lepiej 
odpowiedzieć Tobie, który ukochałeś nas jako pierwszy. Który żyjesz i królujesz na wieki 
wieków. 

 

Ósmy dzień 

Obiad (Łk. 15,2; Konst. 12) 
Panie Jezu, Ty często siedziałeś przy stole z grzesznikami, aby głosić im Boże miłosierdzie. 
Dziękujemy, że dzielisz z nami ten posiłek, który błogosławimy w twoje imię. Spraw, abyśmy 
w sakramentach Pojednania i Eucharystii celebrowali twoją miłość, budując w ten sposób 
wspólnotę chrześcijańską, znak twojej obecności w świecie. Który żyjesz i królujesz na wieki 
wieków. 

Kolacja (Konst.10) 
Bądź uwielbiony, Ojcze, że powołałeś nas do współpracy w misterium Odkupienia i udziel 
nam, razem z pokarmem, który błogosławimy w twoje imię, Twojego Ducha Świętego. On jest 
Tym, który dysponuje każdą rzeczą i podpowiada najbardziej odpowiednie dla naszej misji 
słowa otwierające drogę do serc. Prosimy Cię o to, przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Ps. 143; Konst. 60) 
Dzięki Ci, Panie, nasza łasko i mocy, schronienie i wyzwolenie. Także dzisiaj nakarmiłeś nasze 
ciało. Wypełnij również naszego ducha twoją obecnością, abyśmy miłując się jak prawdziwi 
bracia, byli wierni naszej konsekracji Tobie, który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 



Dziewiąty dzień 

Obiad (Rz. 8,29; Konst.7) 
Panie, choć jesteśmy grzesznikami, Ty nas wybrałeś, zbawiłeś i zjednoczyłeś w Chrystusie. 
Wielka jest misja, do której nas powołałeś: głosić jak wzniosłe jest powołanie osoby i całego 
rodzaju ludzkiego. Pobłogosław ten pokarm, który dzisiaj dzielimy, obdarz nas, wraz z nim, 
radością szukania Ciebie tam, gdzie już jesteś i gdzie w sposób tajemniczy działasz. O to Cię 
prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Ps. 103,7; Konst. 9) 
Każdy żyjący oczekuje od Ciebie, Panie, pokarmu w czasie stosownym. Dziękujemy Ci za te 
dary, które dzisiaj dzielimy i spraw, by pomagały nam one być bliżej każdego brata. Z twoją 
pomocą, w cierpliwości, z roztropnością i zaufaniem przygotowujemy drogi twojemu Synowi, 
który przychodzi. On żyje i króluje na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Konst. 13) 
Bądź uwielbiony, o Panie, za ten pokarm, który przyjęliśmy. Spraw, by pomógł nam on 
zrealizować nasze misyjne dzieło z pełnym zaangażowaniem i poprzez odważne inicjatywy. O 
to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

 

Dzisiąty dzień 

Obiad (Konst. 5) 
Bądź błogosławiony, Ojcze, za pokarm, który także dzisiaj kładziesz na naszym stole. 
Podtrzymuj przez niego nasze dzieło ewangelizacji, abyśmy niestrudzenie nieśli wolność i 
zbawiali z twoją pomocą całą osobę ludzką. A będąc solidarni z ubogimi, szanowali ich 
fundamentalne prawa do sprawiedliwości i wolności. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana 
naszego. 

Kolacja (Ps. 110,5; Konst. 10) 
Dzień po dniu, pamiętasz o twoim przymierzu, o Panie i dajesz pokarm temu, kto się Ciebie 
boi. Pobłogosław ten posiłek, ponieważ on pomoże nam wypełnić naszą misję w Kościele: 
jasne głoszenie Twojego Słowa ku nawróceniu do Ciebie, który żyjesz i królujesz na wieki 
wieków. 

Modlitwa kończąca (1P. 2,5; Konst. 12) 
Dziękujemy Ci, Panie, za pokarm, który nam dajesz. Obdaruj nas także Twoją łaską, abyśmy 
wspierali i umacniali wspólnotę wiernych w zdolności przeżywania w sposób godny własnego 
powołania, kapłańskiego, królewskiego i prorockiego razem z twoim Synem Jezusem 
Chrystusem, który z Tobą i z Duchem Świętym żyje i króluje na wieki wieków. 



Jedenasty dzień 

Obiad (Ps. 22,5; Konst. 14) 
Także i dzisiaj przygotowałeś dla nas stół, Panie. Bądź uwielbiony w tym pokarmie i spraw, by 
utwierdzał nas w misyjnym dynamizmie, który charakteryzuje nasze powołanie, czyniąc nas 
każdego dnia uważnymi na wołanie o zbawienie, wznoszące się z całego świata, szczególnie od 
najuboższych i opuszczonych. O to się prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Konst. 16) 
Dziękujemy Ci, Panie, za ten pokarm, który błogosławimy w twoje imię. Dzięki Ci za to, że 
nas powołałeś do tej rodziny zakonnej, którą uzdolniłeś do ogromnej pracy misyjnej w 
przeciągu wieków. Uczyń nas godnymi tego wielkiego dziedzictwa, abyśmy teraz i zawsze 
głosili światu twoją miłość. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Konst. 62) 
Dzięki Ci, Panie, za pożywienie, który nam ofiarowałeś, dar twojej dobroci i znak naszego 
braterstwa. Udzielaj nam tego samego Ducha, który ożywiał pierwszą wspólnotę twoich 
apostołów, abyśmy używając wspólnie naszych dóbr świadczyli przed światem, że Ty jesteś 
Ojcem, który troszczy się o wszystkie swoje dzieci. Przez Chrystusa Pana naszego. 

 

Dwunasty dzień 

Obiad (Konst. 19) 
Ześlij, Ojcze, Twoje błogosławieństwo, na ten pokarm, który mamy przyjąć. Spraw, abyśmy 
byli solidarni w problemach, które niepokoją mężczyzn i kobiety naszych czasów, abyśmy 
odkryli w nich prawdziwe znaki twojej obecności i zbawczego planu i mogli lepiej służyć 
twojemu Kościołowi poprzez naszą pracą. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Łk. 11,3; Konst. 41,1) 
Panie Jezu, nauczyłeś nas prosić każdego dnia o chleb potrzebny do życia; błogosław to 
pożywienie. Wspomagaj nas zwyciężać każdą formę egoizmu i otwierać nasze serca na braci, 
realizując w ten sposób w pełni nasze apostolskie powołanie. Który żyjesz i królujesz na wieki 
wieków. 

Modlitwa kończąca (Ps. 110,4-5; Konst. 64) 
Również dzisiaj objawiłeś nam twoje cuda, Panie dobry i miłosierny. Dziękując za ten pokarm, 
prosimy Cię: uczyń nas uważnymi na obowiązek pracy, abyśmy wypełniali nasze zadanie i 
starali się ze wszystkich sił o utrzymanie własne i innych. Prosimy Cię o to przez Chrystusa 
Pana naszego. 



Trzynasty dzień 

Obiad (J. 6,27; Konst. 19) 
Niech będzie uwielbiona Twoja miłość do nas, Ojcze. Także dzisiaj dajesz nam posiłek do 
podzielenia się. Spraw, abyśmy szukali również pokarmu, który nie niszczeje, Słowa 
wcielonego, którego misterium oświeca prawdziwe powołanie każdego mężczyzny i kobiety. 
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Kolacja (1Krn. 29,10-11; St. Gen. 01) 
Twoja Panie jest wielkość moc i chwała, blask i majestat, ponieważ wszystko w niebie i na 
ziemi jest twoje. Twój jest także pokarm, który dzisiaj nam ofiarujesz, spraw, aby on nam 
pomógł spełniać naszą misję, abyśmy żyjąc w świecie jak zaczyn ewangeliczny poświęcili się 
skutecznie głoszeniu zbawienia. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Ps. 118,12-14; Konst. 48) 
Błogosławiony jesteś, Panie. W podążaniu za Twoimi poleceniami jest nasza radość, bardziej 
niż w jakimkolwiek innym dobru. Poświęcając się Tobie, dzielimy się Twoją miłością ze 
światem. Napełnij nasze serce Twoją obecnością, abyśmy czujni jedynie na twoje sprawy, 
lepiej służyli i kochali naszych bliźnich. Przez Chrystusa Pana naszego. 

 

Czternasty dzień 

Obiad (Rdz. 24,27; Konst. 58) 
Błogosławiony jesteś, Panie, Boże naszego ojca Abrahama, ponieważ nie przestajesz 
błogosławić i jesteś wierny wobec nas. Pobłogosław ten pokarm, który mamy spożyć, pomóż 
nam służyć Chrystusowi w braciach, ponieważ współpracując z Kościołem lokalnym i 
uniwersalnym budujemy świat, jaki się Tobie podoba O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana 
naszego. 

Kolacja (Konst. 43) 
Niech Twoje błogosławieństwo ogarnie ten pokarm, Panie. I uczyń naszą wspólnotę otwartą na 
świat, abyśmy poprzez ludzkie relacje odkryli znaki czasu i miejsca i stali się bardziej 
dyspozycyjni na wymagania ewangelizacji. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (2Kor. 8,9; Konst. 61) 
Dziękując Ci za ten posiłek, prosimy Cię, Panie: zachowaj nas w wierności duchowi i ślubowi 
ubóstwa, na podobieństwo Jezusa, który „będąc bogatym, dla nas stał się ubogim, aby nas 
ubogacić swoim ubóstwem”. On jest Bogiem, który żyje i króluje z Tobą i Duchem Świętym 
przez wszystkie wieki wieków. 



Piętnasty dzień 

Obiad (Ps. 144,16, St. Gen. 09) 
Otwórz twoją rękę, Panie i nasyć każdego żyjącego. Dziękujemy Ci za pokarm, który dzisiaj 
nam ofiarujesz. Spraw, byśmy nie pozostawili niesłyszalnym krzyk ubogich i 
prześladowanych, ale szukali wszystkich możliwych środków przyjścia im z pomocą, 
przezwyciężając ogarniające nas zło. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Konst. 43) 
Panie, który karmisz każdego żyjącego, pobłogosław ten pokarm, który spożyjemy. Obdarz nas 
twoją łaską, abyśmy pomogli innym uczestniczyć w radości Ewangelii i stali się zaczynem w 
świecie i żywymi świadkami nadziei. Przez Chrystusa naszego Pana. 

Modlitwa kończąca (Tt. 2,12-13, Konst. 42) 
Dziękując za dary, którymi nas obdarowałeś, prosimy udzielaj nam, Panie, życia pełnego 
umiaru, w sprawiedliwości i pobożności na tym świecie, nieustannie nawracając nasze serca na 
Twoje Słowo zbawienia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

 

Szesnasty dzień 

Obiad (Ps. 103,15; St. Gen. 015) 
Dziękujemy, Panie za wino, które rozwesela serce człowieka, za olej, który błyszczy na jego 
obliczu i za chleb, który podtrzymuje jego żywotność. Razem z tym posiłkiem udzielaj nam 
siłę, abyśmy wychowywali Twój lud do wiary, pomóż nam przezwyciężać trudności, które 
spotykamy w sytuacjach życia codziennego, abyśmy się nigdy nie zniechęcali, również wtedy, 
gdy nasze wysiłki wydadzą się nieużyteczne. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Mk. 3,14; Dz. 2,42-45, 4,22; Konst. 22) 
Przyjdź, Panie Jezu, aby podzielić z nami ten pokarm, tak jak czyniłeś to z Twoimi uczniami. 
Ożywiaj między nami szczerą przyjaźń, abyśmy w modlitwach i prośbach, w pracy i 
cierpieniu, w sukcesach i klęskach, a także w dobrobycie, lepiej służyli Twojej Ewangelii. 
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Konst. 71) 
Dziękujemy Ci, Ojcze, za twoją hojność. Pomóż nam oddać do dyspozycji naszych braci, 
energie umysłu i woli, darów otrzymanych od natury i z łaski, abyśmy wypełnili z wiernością 
obowiązki nam powierzone. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 



Siedemnasty dzień 

Obiad (Konst. 23) 
Pobłogosław, o Panie, ten pokarm, który mamy spożyć. Niech on skutecznie nas umocni, 
abyśmy mogli kontynuować naszą odkupieńczą misję Chrystusa w świecie, czyniąc z Jego 
osoby centrum naszego życia i starając się coraz mocniej przylgnąć do Niego. O to Cię prosimy 
przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Mt. 6,26-28; Konst. 55) 
O Panie, Ty troszczysz się o ptaki niebieskie i polne lilie. Pobłogosław ten pokarm i naszą 
wspólnotę, abyśmy nie przestali czuć się prawdziwymi misjonarzami w każdym czasie i w 
każdej sytuacji, w dobrym samopoczuciu i w chorobie, w komunii (z innymi) i w samotności. 
Niech Duch Święty czyni płodnym każdy nasz czyn dla zbawienia świata. Przez Chrystusa 
Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Tob. 8,5; Konst. 59) 
Błogosławiony jesteś, Boże naszych ojców i błogosławione przez pokolenia jest twoje imię. 
Błogosławią Ciebie przez wieki niebiosa i wszystkie stworzenia. Błogosławimy Cię za dary, 
których nam udzieliłeś. Dziękujemy Ci za to, że nas powołałeś do doskonałej czystości. Spraw, 
byśmy prosili Ciebie każdego dnia o ten dar i strzegli go, odpowiadając coraz lepiej na twoją 
miłość. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

 

Osiemnasty dzień 

Obiad (Tb. 13,18; Konst. 24) 
Błogosławiony jesteś, Boże Izraela, i błogosławieni niech będą Ci, którzy wielbią twoje święte 
imię. Ty ożywiasz i podtrzymujesz nasze ciało. Niech rozwija się w nas także duch 
kontemplacji, abyśmy umieli w jego prawdziwym świetle przyjąć twój plan zbawienia, 
odróżniając rzeczywistość od iluzji. Który żyjesz i królujesz na wieku wieków. 

Kolacja (Mt 4,4; Konst. 24) 
Bądź uwielbiony o Panie, za pokarm, który podtrzymuje nasze ciało. Spraw, abyśmy żyli 
każdym słowem, który wychodzi z twoich ust, abyśmy z pomocą twojego Ducha rozpoznawali 
Ciebie obecnego ludziach i w codziennych sprawach. Który żyjesz i królujesz na wieki 
wieków. 

Modlitwa kończąca (Konst. 41,1) 
Dziękujemy Ci, Panie, za to, że objawiłeś nam twoją dobroć dając nam ten pokarm. Udzielaj 
nam również darów wierności i czujności, abyśmy nieustannie oczyszczając nasz sposób 
oceniania i działanie szukali we wszystkim twojej woli. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana 
naszego. 



Dziewiętnasty dzień 

Obiad (Ps. 27,8; Flp. 2,5ss; Konst. 25) 
Błogosławimy Tobie, Panie, który jesteś mocą twojego ludu i schronieniem zbawienia dla 
konsekrowanych Tobie. Bądź uwielbiony za pożywienie, które czyni pogodnym nasze bycie 
przy stole. Dziękujemy Ci, bo z pomocą twojego Ducha nie przestajesz upodabniać nas do 
Chrystusa, wzbudzając w nas te same uczucia. Który żyje i króluje przez wszystkie wieki 
wieków. 

Kolacja (Rz. 14,17; St. Gen. 021) 
Twoje Królestwa, Panie, nie jest kwestią jedzenia i picia, ale sprawiedliwości, pokoju, radości 
w Duchu Świętym. Dziękujemy Ci za to pożywienie; spraw, by pomagało nam ono w działaniu 
na rzecz integralnego zbawienia człowieka, poprzez dzieła, które sprzyjają promocji ludzkiej i 
społecznej, szczególnie wobec najbardziej ubogich. O to Ciebie prosimy przez Chrystusa Pana 
naszego. 

Modlitwa kończąca (J. 6,38, Mt. 20,28; Konst. 71) 
Panie Boże, Stworzycielu wszechświata, przez twoją łaskę każda pora przynosi owoc. 
Dziękujemy Ci za ten posiłek, który przyjęliśmy. Udziel nam twojej pomocy, abyśmy za 
przykładem Chrystusa wypełniali twoją wolę i dawali życie za odkupienie wielu. Który żyje i 
króluje na wieki wieków. 

 

Dwudziesty dzień 

Obiad (Tb. 3,11; Konst. 21) 
Błogosławiony jesteś, Boże miłosierny i błogosławione jest twoje imię na wieki. Błogosławimy 
nieustannie wszystkie twoje dzieła. Błogosławimy Tobie, spożywając ten pokarm we 
wspólnocie, zgodnie z fundamentalnym prawem naszego powołania. Spraw, byśmy szukali nie 
tylko materialnej jedności osób, ale braterskiej komunii dusz. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Konst. 53) 
O Panie, który nie pozwalasz, by zabrakło pożywienia twoim dzieciom, pobłogosław ten 
posiłek; zachowaj nas w jedności z Tobą, abyśmy stale i jedynie szukali Twojej chwały w 
misyjnej miłości. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Konst. 23) 
Niech będzie chwała i uwielbienie Tobie, Panie, za pokarm, który dzisiaj położyłeś na naszym 
stole. Uczyń obecnym w sercu naszej wspólnoty samego Odkupiciela, aby On Duchem miłości 
formował ją i umacniał. Im ściślejsza będzie Jego jedność z nami tym większe zjednoczenie 
braterskie między nami.. Który żyje i króluje na wieki wieków. 



Dwudziesty pierwszy dzień 

Obiad (Mdr. 17,26; Konst. 28) 
Wielki jest dar posiłku, którym dzisiaj pozwalasz się nam dzielić, Panie. Wielki jest też dar 
twego słowa, który ofiarujesz Twemu Kościołowi jako znaczące wsparcie i dla wszystkich nas 
jako pokarm duszy, czyste i nieustanne źródło życia duchowego. Pozwól nam asymilować to 
Słowo, aby dla nas wszystkich było początkiem nowego życia. Prosimy Cię o to przez 
Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Konst. 47) 
Bądź błogosławiony, Panie, który w jedynym, łamanym chlebie umacniasz jedność twoich 
dzieci. Utwierdzaj w nas radość konsekracji chrzcielnej i profesji zakonnej, abyśmy jako 
głoszący Ewangelię czynili bardziej skuteczna naszą misję w Chrystusie. Który żyje i króluje 
na wielki wieków. 

Modlitwa kończąca (Ps. 67,36; Konst. 26) 
Dziękujemy Ci, Panie, Boże Izraela, który dajesz siłę i wigor twojemu ludowi. Udzielaj nam 
razem z tym pokarmem daru modlitwy nieustannej, tego samego, który ożywiał naszego 
założyciela św. Alfonsa, abyśmy za jego przykładem nasze energie zużywali w służbie. O to 
Ciebie prosimy przez Chrystusa naszego Pana. 

 

Dwudziesty drugi dzień 

Obiad (J. 6,27, Konst. 29) 
Pobłogosław, o Panie, ten posiłek, który dzisiaj otrzymujemy z Twojej hojności. Spraw, aby 
wzrastała nasza wiara i miłość dla Eucharystii, pokarmu, który trwa na życie wieczne. Pozwól, 
aby w nim, źródle i szczycie naszego apostolskiego życia znaku misyjnej solidarności spotykali 
i przeżywali na nowo misterium Chrystusa, Zbawiciela ludzi. Który żyje i króluje na wieki 
wieków. 

Kolacja (J. 4,34; Konst. 31) 
Ześlij, O Panie, twoje błogosławieństwo na ten pokarm. Posil także twoim Duchem nasze 
życie, abyśmy – przede wszystkim poprzez naszą modlitwę myślną i kontemplację misterium 
Odkupienia – czynili twoją wolę naszym pokarmem, na podobieństwo Chrystusa twojego 
Syna, który z Tobą i z Duchem Świętym żyje i króluje na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Mt. 10,38; Konst. 51) 
Niech będą dzięki Tobie, Panie, który rozdzielasz każde dobro; utwierdzaj nas w całkowitym 
oddaniu się misji Chrystusa, abyśmy czyniąc naszym Jego krzyż, w dziewiczej wolności serca 
stawali się dyspozycyjnymi dla zbawienia świata. Przez Chrystusa Pana naszego. 



Dwudziesty trzeci dzień 

Obiad (Konst. 46) 
Pobłogosław, Boże dobroci, nas i te dary i uczyń nas coraz bardziej wiernymi dokonanemu 
wyborowi, poprzez który oddaliśmy całe nasze życie głoszeniu Ewangelii i doskonaleniu się w 
miłości apostolskiej. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Ps. 16,20; Konst. 41,1) 
Bądź błogosławiony o Boże naszych ojców, który nakarmiłeś lud na pustyni manną, chlebem 
aniołów. Bądź błogosławiony za ten pokarm i spraw, by nie brakowało nam twojej pomocy, 
abyśmy w każdym dniu stawali się nowym człowiekiem, uczynionym na obraz Chrystusa, 
ukrzyżowanego i zmartwychwstałego. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Łk. 1,68; Konst. 73,1) 
Błogosławiony jesteś, Panie, Boże Izraela, ponieważ nawiedziłeś i odkupiłeś twój lud i 
ponieważ również dzisiaj nasyciłeś nasze ciało. Błagamy Cię o dar Ducha Świętego, abyśmy 
przez braterski dialog poszukiwali twojej woli, która przemawia do nas głosem ludzi i poprzez 
znaki czasu i którą staramy się wypełniać. Przez Chrystusa Pana naszego. 

 

Dwudziesty czwarty dzień 

Obiad (Mdr. 11,26; Konst. 52) 
Wszystkie rzeczy są twoje, Panie, miłośniku życia. Błogosławimy Cię za pokarm, który 
ofiarujesz nam również dzisiaj. Czyń naszą apostolską miłość coraz mocniejszą, siłą 
jednoczącą całego naszego życia, abyśmy podążając za Chrystusem Odkupicielem wypełniali 
twoją wolę dla zbawienia świata. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

Kolacja (J. 3,27; Konst. 11) 
Nikt nie może wziąć czegoś, co nie zostało mu dane z nieba. Dlatego dziękujemy Ci, Ojcze, za 
te dary, znaki twojej dobroci. Razem z nimi obdarz nas misyjną gorliwością abyśmy poprzez 
nasze głoszenie, umieli przynaglić z łagodnością i siłą, mężczyzn i kobiety do stanięcia po 
stronie Chrystusa, poprzez wybór życia radykalnego i zdecydowanego. Przez tegoż Chrystusa 
Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Dn. 3,26; Konst. 65) 
Błogosławiony bądź, Panie Boże ojców naszych. Godne chwały i uwielbione jest twoje imię na 
zawsze. Dzięki Ci za ten pokarm, który spożyliśmy. Utwierdzaj nas w misyjnej miłości i w 
tonie życia ubogiego, abyśmy stając się solidarni z ubogimi byli dla nich znakami nadziei. 
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 



Dwudziesty piąty dzień 

Obiad (Kol. 4,3; 1P. 3,15; Konst. 10) 
Pobłogosław, o Panie, ten pokarm. Udziel nam Twojej mądrości, abyśmy potrafili rozpoznać 
chwilę, w której wzywasz nas do głoszenia i abyśmy byli gotowi świadczyć o tej nadziei, którą 
jest w nas Chrystus Twój Syn, który z Tobą i Duchem Świętym żyje i króluje na wieki wieków. 

Kolacja (J. 1,3; St. Gen. 035) 
Wszystko to, co istnieje jest darem Twojej opatrzności, Panie. Pobłogosław ten pokarm, 
wynagródź twoją łaską tym, którzy czynili i czynią nam dobro: rodziców, krewnych, 
współpracowników, przyjaciół i dobroczyńców Zgromadzenia. O to Cię prosimy przez 
Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Syr. 32,13; Konst. 83) 
Błogosławimy Ci, O Panie, który nas stworzyłeś i wypełniłeś twoimi dobrami. Spraw niech 
nasza wiara, karmiona twoim Słowem pomaga nam zawsze szukać i rozpoznawać znaki czasu, 
widzieć Chrystusa we wszystkich ludziach i oceniać właściwie wartości proponowane przez 
świat. O to Cię prosimy przez tegoż Chrystusa Pana naszego. 

 

Dwudziesty szósty dzień 

Obiad (Tob. 4,19; Konst. 10) 
W każdej okoliczności błogosławimy Tobie, Panie i prosimy Cię, abyś był przewodnikiem na 
naszych drogach. Bądź błogosławiony także teraz za ten posiłek. Bądź przy nas przez swoją 
łaskę, abyśmy umieli głosić z ufnością i stałością misterium Chrystusa. Który żyje i króluje na 
wieki wieków. 

Kolacja (J. 3,17; Konst. 19) 
Ojcze, posłałeś do nas twego Syna nie po to, aby osądzić świat, ale po to, aby go przez Niego 
zbawić. Spraw, byśmy przyjmując ten posiłek, błogosławili twoje imię, udziel nam mądrości 
do poznania i dialogowania ze światem i abyśmy w ten sposób współpracowali z twoim 
misterium odkupienia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Ps. 27,7; Konst. 82) 
W Tobie, Panie, nasza siło i nasza tarczo, składamy ufność, dziękując za ten posiłek. Spraw, 
abyśmy przeżywali odpowiedzialnie to, co zostało nam powierzone w Zgromadzeniu, które 
kształtuje się i rozwija w odpowiedzi na ludzkie potrzeby. O to Cię prosimy przez Chrystusa 
Pana naszego. 



Dwudziesty siódmy dzień 

Obiad (Tob. 4,19; Konst. 17) 
To Ty, Panie, który obdarowujesz każdym dobrem i pozwalasz, aby nasze pragnienia spełniły 
się. Ześlij twoje błogosławieństwo na ten pokarm. Daj nam konieczną odwagę w odnawianiu 
apostolskich metod działania, zatrzymując te, które są jeszcze skuteczne, poprawiając błędne, 
eliminując nieużyteczne, abyśmy mogli odpowiedzieć na oczekiwania Kościoła i świata. 
Przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (J. 15,11; 2Tm. 3,16; Konst. 28) 
Panie Jezu, wszystko powiedziałeś swoim uczniom, aby twoja radość była z nimi, a ich 
radość była pełna. Bądź także dzisiaj obecny przy naszym stole i ożywiaj naszą wiarę, 
abyśmy na równi z apostołami byli przysposobieni do każdego dobrego dzieła. Który żyjesz i 
królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Łk. 10,2; Konst. 80) 
Dziękujemy Tobie, Panie, źródło każdego daru, za ten posiłek. Udziel nam także twojego 
Ducha, abyśmy umieli rozpoznać dar powołania, poprzez który wciąż wzywasz wielu 
młodych. Ty, który jesteś Panem żniwa zatroszcz się o robotników dla twego Kościoła, aby 
wielu uczyniło wybór podążania śladami Chrystusa Odkupiciela. Który żyjesz i królujesz na 
wieki wieków. 

 

Dwudziesty ósmy dzień 

Obiad (Tob. 8,16; Konst. 144b) 
Błogosławiony jesteś, Panie, ponieważ dajesz nam radość i ogarniasz swoim wielkim 
miłosierdziem. Ześlij błogosławieństwo na ten posiłek i spraw, abyśmy troszcząc się o 
konieczne utrzymanie i dzieła, oddalili od siebie każde nadmierne zmartwienie, oddając się 
Twojej opatrzności Ojca. O to się prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Łk. 20,38; St. Gen. 036) 
Ty, Panie nie jesteś Bogiem umarłych, ale żywych, ponieważ wszyscy żyją dla Ciebie. 
Pobłogosław ten posiłek, który podtrzymuje nasze ciało i daj życie wieczne zmarłym 
współbraciom, którzy poprzedzili nas na drodze wiary i oddali życie dla obfitego Odkupienia. 
Przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Ps. 23,6; Konst. 142) 
Oto pokolenie, które szuka Twojego oblicza, Boże Jakuba. Dziękujemy Ci za ten posiłek. 
Wlej w nas twoją mądrość, abyśmy umieli w jedności umysłu i serca przeżywać problemy 
naszego życia, znajdująć wspólne rozwiązanie dla większego pożytku Kościoła. Przez 
Chrystusa Pana naszego. 



Dwudziesty dziewiąty dzień 

Obiad (Pwt. 8,3; Konst. 139) 
Ty pozwoliłeś doświadczyć głodu twojemu ludowi, o Panie, a potem nakarmiłeś go manną 
aby zrozumiał, że człowiek nie żyje tylko chlebem, ale tym, co wychodzi z twoich ust. 
Pobłogosław ten pokarm. Wzbudź w naszych Przełożonych mądrość i łagodność Dobrego 
Pasterza i każdego z nas przynaglij do służby, abyśmy wszyscy zjednoczyli nasze siły dla 
szerzenia Ewangelii. Przez tegoż Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Flp. 2,7; Konst. 48) 
Ześlij Panie twoje błogosławieństwo na ten posiłek. Utwierdzaj nas w pasterskiej miłości, na 
podobieństwo Chrystusa, który „ogołocił samego Siebie przyjąwszy postać sługi” i 
podporządkowując ulegle swoją wolę wypełnił całym życiem dzieło odkupienia. Który żyje i 
króluje na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (St. Gen. 011a) 
Dzięki, o Panie, że poprzez owoce ziemi i naszej pracy podtrzymujesz nasze życie. Udziel 
nam twojej łaski, abyśmy czuli, że naszym pierwszym i największym zadaniem jest głoszenie 
Ewangelii, tym, którzy nie znają jeszcze orędzia Chrystusa i twego zbawczego miłosierdzia. 
Przez tegoż Chrystusa Pana naszego. 

 

Trzydziesty dzień 

Obiad (Ps. 71,12; St. Gen. 044) 
Ty, Panie wyzwól ubogiego, który krzyczy i biedaka, który wzywa pomocy. Błogosławimy 
Ci za ten posiłek i prosimy Ciebie: uwrażliwiaj nas na ubóstwo i poważne problemy 
społeczne, które gnębią dzisiaj ludzkość i uczyń naszymi słuszne dążenia ubogich. O to Cię 
prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (St. Gen. 046,1) 
Nigdy nie dziękujemy Ci w sposób wystarczający, o Panie, za wspólnotę, która ofiaruje nam 
to, co konieczne dla życia. Pobłogosław ten pokarm i ożywiaj braterską wspólnotę z 
wszystkimi Redemptorystami świata, aby wszędzie Ciebie wielbili, który żyjesz i królujesz 
na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (1Tes. 5,19; 1Kor. 12,31; St. Gen. 049a) 
Wielkie i cudowne są twoje dzieła, o Panie. Także dzisiaj nie pozwoliłeś, aby nam 
czegokolwiek zabrakło do życia. Daj nam twoją mądrość, abyśmy oceniali każdą rzecz i 
zatrzymywali to, co dobre, świadomi tego, że największe dary wypływają z miłości, jako 
„najlepszej z dróg”. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 



Trzydziesty pierwszy dzień 

Obiad (Łk. 12,42; Konst. 90) 
W twojej dobroci, o Panie, przygotuj stosowny czas na dzielenie chleba. Pobłogosław ten 
posiłek i spraw, by każdego dnia nasza misyjna aktywność była doskonalsza i by 
towarzyszyła jej stała odnowa życia duchowego, naukowego i duszpasterskiego. Który żyjesz 
i królujesz na wieki wieków. 

Kolacja (Łk. 22,30; 1Kor. 12,7; Konst. 92) 
Panie Jezu, obiecałeś swoim uczniom, że zgromadzą się na uczcie w twoim Królestwie. 
Pozostań z nami zawsze, pomóż nam aktywnie i odpowiedzialnie uczestniczyć w życiu 
Zgromadzenia, oddając do dyspozycji dla wspólnego dobra to, co zostało nam powierzone 
przez Ducha Świętego. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (J. 4,34; Konst. 103) 
Panie Jezu, Ty powiedziałeś: „ Moim pokarmem jest pełnić wolę tego, który mnie posłał 
wypełnić jego dzieło”. Wzbudź w nas twojego Ducha, abyśmy z jasnością oceniali nasze 
zadanie w łonie wspólnoty i w sposób właściwy wypełniali je w służbie misji. Który żyjesz i 
królujesz na wieki wieków. 

 

 



Część druga 

Teksty alternatywne 

Na okresy i 
szczególne 

wspomnienia 
 



Okres Adwentu 

Obiad (Tt. 2,12-13; Konst. 40) 
Obdarz nas, Ojcze razem z tym pokarmem, który błogosławimy w twoje imię, życiem pełnym 
umiaru, sprawiedliwości i pobożności, aby nasza wspólnota odnawiała się nieustannie, w 
błogosławionej nadziei oczekiwania na przyjście twego Syna Jezusa Chrystusa. Który żyje i 
króluje na wieki wieków. 

Kolacja (Konst. 68) 
Pobłogosław ten posiłek. Niech towarzyszy nam twoja łaska, abyśmy przygotowali się na 
przyjście twego Syna w ubóstwie ducha, poprzez życie pełne umiaru, w pracowitości i 
oderwaniu od bogactw i abyśmy ponad wszystkim szukali i doświadczali Twojej miłości Ojca. 
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Ps. 26,8; Konst. 45,2) 
Całe nasze życie jest oczekiwaniem na Ciebie, Panie. Dziękując za ten posiłek, prosimy Cię, 
niech różne momenty naszych dni, praca i modlitwa, cisza i braterski dialog, studium, 
odpoczynek i świętowanie pomagają nam zawsze szukać twojego oblicza. Przez Chrystusa 
Pana naszego. 

 

Okres Bożego Narodzenia 

Obiad (Konst. 74) 
Bądź uwielbiony Panie Jezu, który rodząc się zachciałeś stać się naszym bratem. Pobłogosław 
ten pokarm, który mamy przyjąć. I utwierdź nas w wierności pierwszej regule Zgromadzenia, 
którą jest naśladowanie Ciebie, Słowo Boże, które stało się Ciałem i Odkupicielem człowieka. 
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Kolacja (Konst. 10) 
Panie, Boże Wszechmogący, Ty w twoim Słowie, które stało się ciałem pozwoliłeś rozbłysnąć 
w świecie światłu twojego zbawienia, pobłogosław ten posiłek, który mamy przyjąć i uczyń nas 
odważnymi głosicielami misterium Chrystusa. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (J. 6,38; Konst. 74) 
Dzięki Ci składamy, Ojcze, że także dzisiaj otoczyłaś nas twoją troską. Uwielbiamy Cię i 
błogosławimy, że posłałeś na świat swego Syna, aby świat odkupił. Daj nam wypełnić misję 
Tego, który zstąpił z nieba nie po to, aby czynić twoją wolę, ale wolę Tego, który go posłał. 
Który żyje i króluje na wieki wieków. 



Okres Wielkiego Postu 

Obiad (Konst. 42) 
Daj nam przeżyć, o Panie, ten Wielki Post jako czas pokuty i nawrócenia. Twoje 
błogosławieństwo niech zejdzie na ten stół i uczyni hojniejszą naszą odpowiedź na twoje 
Słowo. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Kolacja (Konst. 3) 
Niech stanie się naszą - droga w Wielkim Poście, którą przez swoją obecność, prowadzisz nas, 
Ojcze. Bądź błogosławiony za ten posiłek, który spożywamy w twoje imię. I daj nam i 
adresatom naszej misji moc wiary i radość nawrócenia, abyśmy w życiu, każdego dnia 
świadczyli o miłości Ojca. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Konst. 37) 
Dziękujemy Ci, Ojcze, za ten pokarm. Ożywiaj także nasze życie i zapał naszej wspólnoty, 
abyśmy w tym okresie Wielkiego Postu przygotowali się do godnej celebracji Paschy twojego 
Syna. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

 

Okres Paschy 

Obiad (1Pt. 1,3; Konst. 73,1) 
Uwielbiamy Ciebie, Panie, który w Twoim miłosierdziu, odrodziłeś nas na nowo, poprzez 
powstanie z martwych Jezusa Chrystusa, dla żywej nadziei. Pobłogosław ten pokarm, który 
spożywamy i uczyń nas coraz bardziej współodpowiedzialnymi i stałymi w wypełnianiu 
apostolskiej misji Zgromadzenia. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Konst. 71) 
Pobłogosław, Panie, ten posiłek; spraw, byśmy coraz głębiej uczestniczyli w misterium 
paschalnym Chrystusa, które jest tajemnicą posłuszeństwa i zjednoczeni w twojej woli umieli 
szukać twojego Królestwa ponad wszystko. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Konst. 50) 
Dzięki Ci, Panie, że powołałeś nas do podążania tą samą drogą, wytyczoną przez Chrystusa, 
drogą dziewictwa, ubóstwa i posłuszeństwa, drogą służby i wyniszczania siebie aż do śmierci. 
Daj nam uczestniczyć w jego paschalnym misterium, abyśmy bez wahania ofiarowali nasze 
energie dla budowania twego Królestwa. Przez Chrystusa Pana naszego. 



Niedziele okresu zwykłego I 

Obiad (Konst. 4) 
O Panie, poprzez niedzielną Eucharystię zgromadź przy twoim stole ludy ziemi, pobłogosław 
ten pokarm i spraw, aby przede wszystkim ubogim i prześladowanym nie zabrakło tego, co 
konieczne dla godnego życia. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (St. Gen. 028a) 
O Panie, Ty wybrałeś chleb i wino, owoc naszej pracy, aby uczynić z nich znak Eucharystii, 
misterium wiary. Pobłogosław ten pokarm, który mamy spożyć i udziel nam, za przykładem 
naszego Założyciela oraz innych naszych świętych i błogosławionych, głębokiej i miłosnej 
pobożności względem Najświętszego Sakramentu. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (St. Gen. 017a) 
Bądź błogosławiony, Ojcze, w tym dniu, w którym celebrujemy zwycięstwo Chrystusa nad 
grzechem i śmiercią. Składając Ci dzięki za ten posiłek, prosimy Ciebie daj nam hojnie 
współpracować z dziełem Odkupienia, które twój Syn, przez Twoich szafarzy nieprzerwanie 
kontynuuje w świecie. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

 

Niedziele okresu zwykłego II 

Obiad (Konst. 12) 
Pobłogosław Panie, te pokarmy, które spożywamy w tę niedzielę Tobie poświęconą. Ty, za 
pośrednictwem Eucharystii budujesz twój Kościół, daj nam, pośród ludu, być znakiem twojej 
obecności oraz mocnymi i łagodnymi głosicielami twojego Słowa, które zbawia. Przez 
Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Konst. 27) 
Bądź uwielbiony, Ojcze, który przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa dałeś światu 
nadzieję, która nie zachodzi. Pobłogosław ten posiłek w dniu wspomnienia twojej śmierci i 
zmartwychwstania i ożywiaj nasze życie wspólnotowe ewangeliczną doktryną, świętą liturgią a 
przede wszystkim Eucharystią. Prze tegoż Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Mt. 5,13-14; Konst. 54) 
Dziękujemy Panie, za dar tej niedzieli, gdy lud celebruje dzieło zbawienia dokonane przez 
Ciebie w Chrystusie. Ożywiaj naszą pasterską miłość, która nadaje jedność i formę naszemu 
życiu i wzbudza wciąż nowych szafarzy pośród swego ludu, aby Kościół kontynuował bycie 
solą ziemi i światłem świata. Przez Chrystusa Pana naszego. 



Niedziele okresu zwykłego III 

Obiad (Konst. 36) 
W tym dniu wspomnienia Twojej Paschy zmartwychwstania zaproś nas, Panie, do radości 
odpoczynku. Rozraduj twoją obecnością także nasz posiłek, abyśmy przyjmując się nawzajem i 
szanując jeden drugiego, potrafili kultywować więzi naprawdę braterskie. O to prosimy Ciebie, 
który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Kolacja (Konst. 87) 
W liturgii ofiarujesz twojemu ludowi, o Panie, źródło i szczyt życia chrześcijańskiego. Bądź 
błogosławiony za ten pokarm, który przyjmujemy w tym dniu wspominając twoją paschę. 
Upodabniaj nas do Chrystusa, najwyższego i wiecznego Kapłana. Który żyje i króluje na wieki 
wieków. 

Modlitwa kończąca (Konst. 12) 
Bądź błogosławiony Panie Jezu, że utwierdziłeś w wierze apostołów, dzieląc z nimi chleb po 
zmartwychwstaniu. Bądź błogosławiony za ten pokarm i twoją obecność między nami. Nakarm 
nas twoim Słowem, abyśmy dawali świadectwo z wielkodusznością apostołów. Który żyjesz i 
królujesz na wieki wieków. 

 

Niedziele okresu zwykłego IV 

Obiad (Konst. 51) 
O Panie, zgromadziłeś twój Kościół na celebracji upamiętniającą Paschę Chrystusa. 
Pobłogosław także ten nasz posiłek i spraw, abyśmy głosząc nowe i wieczne życie byli znakami 
i świadkami potęgi zmartwychwstania Chrystusa. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

Kolacja (Konst. 81) 
Dzięki Ci, Panie, że połamałeś także dzisiaj chleb Eucharystii dla twego ludu, we wspomnienie 
Paschy twojego Syna Jezusa. Pobłogosław ten pokarm i uczyń niezachwianą naszą wiarę, 
abyśmy pokonując pokusy samotności i niepewności apostolskiej posługi umacniali naszą 
braterską jedność w oczekiwaniu na przyjście Twojego Królestwa. Przez Chrystusa Pana 
naszego. 

Modlitwa kończąca (St. Gen. 028,1) 
Rozpoznajemy twoją miłość, Panie, ponieważ także dzisiaj nie zabrakło twojej troski o nas. 
Niech misterium śmierci i zmartwychwstania, które twój Kościół celebruje dzisiaj w niedzielnej 
liturgii, wyraża i buduje poprzez codzienną Eucharystię naszą wspólnotę. Który żyjesz i 
królujesz na wieki wieków. 



Z okazji odwiedzin gości 

Obiad (St. Gen. 31) 
Bądź uwielbiony, Chryste, który dla dzieła zbawienia stałeś się gościem i pielgrzymem pośród 
nas. Pobłogosław ten pokarm, który mamy podzielić, uczyń nas troskliwymi wobec siebie, 
przede wszystkim wobec tych, którzy przeżywają trudności. Dziękując Ci za odwiedziny 
naszego brata N.N., prosimy byś pomagał nam budować każdego dnia solidarną i braterską 
wspólnotę. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Kolacja (Łk. 10,38) 
Dziękujemy Ci, Panie Jezu, że jesteś dzisiaj pośród nas jak wtedy, gdy byłeś przy stole z twoimi 
przyjaciółmi z Betanii. Dziękujemy Ci za dar chleba i braterstwa. Dziękujemy Ci za dzisiejsze 
odwiedziny naszego brata N.N. i bądź z nim i z nami teraz i zawsze. Ty, który żyjesz i królujesz 
z Ojcem i Duchem Świętym przez wszystkie wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Ef. 1,3; St. Gen. 032) 
Błogosławiony jesteś, Boże, Ojcze i Panie naszego Jezusa Chrystusa, który nas pobłogosławił 
wszelkim błogosławieństwem duchowym w niebie, w Chrystusie. Niech będzie chwała i dzięki 
Tobie za ten pokarm i za gości, z którymi go podzieliliśmy. Umacniaj nasze osobiste więzi 
przyjaźni ewangelicznej, poprzez które budujemy wspólnotę i Kościół. Przez Chrystusa Pana 
naszego. 

 

Święta ku czci błogosławionej Dziewicy Maryi 

Obiad (Łk. 1,46; Konst. 32) 
Niech będzie wysławiona twoja miłość wobec nas, Panie, w tym dniu poświęconym Dziewicy 
Maryi. Pobłogosław ten pokarm, który mamy przyjąć i spraw, abyśmy jak Ona postępowali na 
drodze wiary i obejmowali całą duszą plan zbawienia. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Konst. 32) 
Panie Jezu, który narodziłeś się z Maryi Dziewicy i stałeś się naszym bratem, pozostań z nami, 
gdy spożywamy ten posiłek. I za przykładem Maryi, twojej Matki udziel nam łaski całkowitego 
poświęcenia nas samych twojemu dziełu zbawienia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (Konst. 32) 
Dziękujemy Ci, Panie, za ten posiłek, który spożyliśmy w święto twojej Matki Maryi. Spraw, 
abyśmy doświadczając Jej czułej miłości mogli skutecznie współpracować w misterium 
Odkupienia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 



5 stycznia 
św. Jana N. Neumanna 

Obiad (Konst. 5) 
Pobłogosław, o Panie, ten posiłek w dzień naszego świętego biskupa Jana Nepomucena 
Neumanna. Daj nam za jego przykładem odpowiadać na najbardziej konieczne wezwania 
duszpasterskie i odnajdywać rację naszego bycia w Kościele w ewangelizacji ubogich. Który 
żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Kolacja (St. Gen. 05) 
Dziękujemy Ci, Panie, za to, że dałeś Kościołowi św. Jana Nepomucena Neumanna, model 
gorliwości apostolskiej. Pobłogosław ten posiłek i za jego przykładem i wstawiennictwem daj 
nam także odwagę potrzebną do oddawania życia za braci. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Konst. 5) 
Dziękujemy, o Panie za pokarm, który spożyliśmy w tym dniu poświęconym wspomnieniu św. 
Jana Nepomucena Neumanna. Daj nam, abyśmy jak on pełni byli dynamizmu misyjnego, 
znaku, który charakteryzuje naszą wierność otrzymanemu powołaniu. Przez Chrystusa Pana 
naszego. 

 

14 stycznia 
Błogosławiony Piotr Donders 

Obiad (Ps. 74,2) 
Wzywamy twego imienia i opowiadamy twoje cuda, Panie. Wyrażamy naszą wdzięczność za 
posiłek dzisiaj spożywany we wspomnienie błogosławionego Piotra Dondersa, który poświęcił 
swoje życie służąc niewolnikom, trędowatym i ludziom z marginesu społecznego. Za jego 
przykładem daj wciąż nowe energie, abyśmy byli wielkoduszni w naszej misji. Przez Chrystusa 
Pana naszego. 

Kolacja (Konst. 4) 
Bądź uwielbiony, Panie za pokarm położony dzisiaj na naszym stole. Daj nam, za przykładem 
błogosławionego Piotra Dondersa poszukiwać z coraz większą troskliwością ubogich, słabych, 
prześladowanych, z którymi Chrystus w jakiś sposób zechciał się zidentyfikować, abyśmy 
głosili im twoją Ewangelię. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca 
Dziękujemy, Panie, za ten posiłek, który dzisiaj pozwoliłeś nam przyjąć. Przez wstawiennictwo 
błogosławionego Piotra Dondersa, uczyń nas uważnymi nie tylko na dobra duchowe, ale 
również na potrzeby materialne naszych braci. Przez Chrystusa Pana naszego. 



15 marca 
św. Klemensa zwykłego Hofbauera 

Obiad (Ps. 131,15; St. Gen.05) 
Pobłogosław, Panie, te dary i nasyć chlebem twoich ubogich. Pobłogosław także ten posiłek w 
dniu, w którym wspominamy św. Klemensa Marie Hofbauera, znakomitego krzewiciela 
Zgromadzenia. Uczyń nas na jego podobieństwo, uważnymi na potrzeby naszych najbardziej 
opuszczonych braci. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (St. Gen. 09a) 
Dziękujemy Ci, Ojcze, że powołałeś do naszego Zgromadzenia św. Klemensa. Pobłogosław ten 
posiłek i spraw, byśmy za jego przykładem umieli rozpoznać ludzi najbardziej potrzebujących 
pomocy duchowej, szczególnie jeśli są to ubodzy, słabi i prześladowani, i abyśmy potrafili im 
służyć z pasterską miłością. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (St. Gen. 010) 
Boże, Stworzycielu i troszczący się o nas, który także dzisiaj chcesz posilić nasze ciało, spraw, 
abyśmy za przykładem św. Klemensa umieli usłyszeć wołanie o zbawienie, który przychodzi do 
nas z miast pod postacią samotności, nowego ubóstwa i opuszczenia. Przez Chrystusa Pana 
naszego. 

 

27 czerwca 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

Obiad (Łk. 1,46; J. 2,1ss) 
Nasza dusza wielbi twoje imię, Panie, w tym dniu świątecznym ku czci Maryi, Matki 
Nieustającej Pomocy. Pobłogosław ten pokarm, który mamy przyjąć i udziel także nam jak 
zaproszonym do Kany, cieszyć się Jej macierzyńskim wstawiennictwem. Który żyjesz i 
królujesz na wieki wieków. 

Kolacja (Dz. 1,14; St. Gen. 056) 
Niech zejdzie Twoje błogosławieństwo, Ojcze, na ten stół w dniu, w którym sławimy Maryję 
pod wezwaniem Matki Nieustającej Pomocy. I udziel nam, jak apostołom i Maryi w 
wieczerniku, twojej łaski, abyśmy służyli twemu Kościołowi ze wszystkich sił. Przez Chrystusa 
Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (St. Gen. 05) 
Dziękujemy Ci, Panie za ten pokarm, który dzisiaj spożywamy. Dziękujemy także za to, że 
dałeś naszemu Zgromadzeniu przywilej krzewienia pobożności do Matki Nieustającej Pomocy. 
Spraw, abyśmy doświadczyli, w chwilach korzystnych i w przeciwnościach, potęgi jej 
wstawiennictwa. Przez Chrystusa Pana naszego. 



28 czerwca 

Błogosławionego Mikołaja Czarneckiego 
i towarzyszy 

Obiad (2Ts. 1,4) 
Uczyniłeś płodnym swój Kościół, o Panie, przez krew męczenników. Pobłogosław ten posiłek 
w dniu, w którym wspominamy błogosławionego Mikołaja – biskupa i jego towarzyszy: 
Bazylego, Zenona i Iwana. I daj nam przez ich wstawiennictwo stałość w wierze we wszelkich 
prześladowaniach. Przez Chrystusa naszego Pana. 

Kolacja (Ap. 12,11) 
Pobłogosław, Panie ten posiłek, który spożywamy w twoje imię w dniu, w którym 
wspominamy błogosławionego Mikołaja Czarneckiego i jego towarzyszy męczenników. Oni, 
którzy przez krew Baranka uczestniczyli w zwycięstwie nad grzechem i nad śmiercią, niech 
wstawiają się za nami i wyproszą nam płodność misyjną. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (St. Gen. 034) 
Dziękujemy Ci o Panie za ten pokarm w dniu, w którym wspominamy męczeństwo 
błogosławionego Mikołaja Czarneckiego i jego towarzyszy. Z ich pomocą uczyń nas coraz 
bardziej uważnymi na naszych braci, starszych i chorych, na tych, którzy szukają w nas 
świadectwa twojej miłości. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

 

30 czerwca 
Błogosławiony January Sarnelli 

Obiad (St. Gen. 05) 
Bądź uwielbiony, o Panie, w dniu święta błogosławionego Januarego Sarnellego, wiernego 
towarzysza św. Alfonsa. Daj nam, razem z tym pokarmem, który błogosławimy w twoje imię, 
radość ewangelicznej przyjaźni w służbie jedynej misji. Który żyjesz i królujesz na wieki 
wieków. 

Kolacja 
Niech motywem do świętowania i radości będzie ten posiłek, który błogosławimy w twoje imię, 
Ojcze, w dzień wspomnienia błogosławionego Januarego Sarnelli. Uczyń nas uważnymi jak on 
na wciąż nowe potrzeby, które wymagają naszego wysiłku misyjnego. Przez Chrystusa Pana 
naszego. 

Modlitwa kończąca 
Również dzisiaj nie zabrakło nam koniecznego pokarmu dzięki Twej opatrzności, Boże 
wszechmocny i miłosierny. Daj również nam, jak błogosławionemu Januaremu Sarnelli, 
doświadczyć twojej pomocy służąc naszym braciom. Przez Chrystusa Pana naszego. 



15 marca III niedziela lipca 
Najświętszego Odkupiciela 

Obiad (2Ts. 1,3) 
Powinniśmy zawsze dziękować Tobie, Ojcze, ponieważ sprawiasz, że wzrasta nasza wiara i 
czynisz obfitą naszą miłość. Ale dzisiaj wyrażamy Ci wdzięczność za to, że dałeś nam Jezusa 
Odkupiciela, światło narodów i wykupienie od grzechu i śmierci. Spraw, aby ten posiłek, który 
spożywamy stał się przyczyną braterskiej radości i wdzięczności Tobie, który nas powołałeś do 
tego Zgromadzenia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Kolacja (St. Gen. 05) 
Pobłogosław, o Panie, ten pokarm, w tym dniu, w którym świętujemy Najświętszego 
Odkupiciela, patrona naszego Zgromadzenia. Daj nam coraz głębiej rozumieć misterium 
zbawienia, abyśmy umieli głosić Go z mocą naszym braciom. Który żyjesz i królujesz na wieki 
wieków. 

Modlitwa kończąca (St. Gen. 023) 
Bądź uwielbiony, Ojcze, za ten dzielony przez nas pokarm w święto Najświętszego 
Odkupiciela. Udzielaj nam pasji w studiowaniu Bożej i ludzkiej wiedzy, abyśmy potrafili dać 
twojemu ludowi, każdego dnia życia, konieczny pokarm do zbawienia. Przez Chrystusa Pana 
naszego. 

 

1 sierpnia 
św. Alfonsa Liguori 

Obiad 
Dziękujemy, Panie, że powołałeś do twojej służby naszego założyciela św. Alfonsa, którego 
święto liturgiczne dzisiaj celebrujemy. Pobłogosław pokarm, który przyjmujemy i utwierdzaj 
nas w szacunku i miłości dla naszej misji, abyśmy starali się gorliwie o powołania do naszej 
rodziny zakonnej. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Kolacja (Konst. 1) 
Bądź uwielbiony, Panie, za ten pokarm, który dzielimy, w dniu święta naszego założyciela. 
Udziel nam zrozumienia, jakim bogactwem jest nasze życie apostolskie i spraw abyśmy przez 
wstawiennictwo św. Alfonsa w pełni przeżywali nasze oddanie się Tobie i naszą działalność 
misyjną. O to Cię prosimy przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Konst. 33) 
Bądź błogosławiony, o Boże, za ten pokarm, który również dzisiaj położyłeś na naszym stole. I 
daj nam, wobec potrzeb naszych czasów, naśladować gorliwość apostolską naszego 
Założyciela. 



25 sierpnia 
Błogosławiony Dominik Trčka 

Obiad (1Pt. 5,1) 
Bądź błogosławiony, o Panie, za pokarm, który przygotowaliśmy do spożycia w tym dniu 
wspomnienia błogosławionego Metodego Dominika Trčki. Ty, przez swoją łaskę uczyniłeś go 
świadkiem cierpień Chrystusa, uczyń nas uczestnikami tej samej chwały. Który żyje i króluje na 
wieki wieków. 

Kolacja (St. Gen. 015) 
Niech będzie uwielbiona twoja miłość do nas, Ojcze, której nam nie brakuje i która dociera do 
nas przez ten posiłek potrzebny do życia. Ty, który podtrzymałeś błogosławionego Metodego 
Trčkę pośród niewysłowionych, męczeńskich cierpień, obdarz nas siłą i wytrwałością w 
trudnościach. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca 
Dzięki, o Panie, za pokarm, który przyjęliśmy jako bracia. Daj nam, przez wstawiennictwo i za 
przykładem błogosławionego Metodego Trčki doświadczyć twojej ojcowskiej miłości również 
w trudnych momentach naszego posługiwania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

 

26 września 
Błogosławiony Kasper Stanggassinger 

Obiad (Ps. 112,3; St. Gen. 05) 
Od wschodu aż do zachodu słońca niech będzie uwielbione twoje imię, Panie. Dziękujemy za 
ten pokarm, który spożywamy we wspomnienie błogosławionego Kaspra Stanggassingera i 
spraw za jego przykładem abyśmy niestrudzenie pracowali dla promocji powołań zakonnych i 
kapłańskich. Przez Chrystusa Pan naszego. 

Kolacja 
Dzięki Ci, Ojcze, ponieważ poprzez ten pokarm pozwalasz nam służyć Tobie z wciąż nową 
hojnością. Za przykładem błogosławionego Kaspra Stanggassingera pozwól nam głosić 
wszystkim, poczynając od młodych, twoją miłość, która podtrzymuje każde istnienie. Przez 
Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (1Krn. 29,13) 
Dziękujemy Ci i chwalimy twoje imię, Panie nasz Boże. Pokarm, który również dzisiaj 
położyłeś na naszym stole pozwala nam służyć Ci w prostocie życia i z nieprzerwanym zapałem 
za przykładem błogosławionego Kaspra Stanggassingera. Który żyje i króluje na wieki wieków. 



5 października 
Błogosławiony Franciszek Ksawery Seelos 

Obiad (Konst. 1) 
Wielka jest opatrzność, poprzez którą towarzyszysz naszemu życiu, Ojcze. Błogosławimy 
Tobie za ten posiłek i dziękujemy Ci za to, że dałeś nam błogosławionego Franciszka 
Ksawerego Seelosa jako przykład i orędownika. Spraw, abyśmy naśladując wraz z nim 
Chrystusa naszego Odkupiciela umieli również oddawać nasze życie za braci. Który żyje i 
króluje na wieki wieków. 

Kolacja (Ps. 64,10; St. Gen. 013) 
Stworzycielu wszechświata, Ty nawiedzasz ziemię i napełniasz ją swoim bogactwem, 
pobłogosław ten posiłek we wspomnienie błogosławionego Franciszka Ksawerego Seelosa. 
Przez jego wstawiennictwo obdarz nas duchem służby, szczerym wyrzeczeniem się siebie, 
pokorą i łagodnością, abyśmy współpracowali dla coraz bardziej obfitego odkupienia. Przez 
Chrystusa Pana naszego. 

Modlitwa kończąca (Mt. 9,36; St. Gen. 011a) 
Chwalimy Ciebie, Panie, za ten pokarm, który spożyliśmy we wspomnienie błogosławionego 
Franciszka Ksawerego Seelosa. Przez wstawiennictwo i za przykładem naszych Świętych i 
Błogosławionych daj nam odczuwać współczucie wobec potrzebujących Twego Słowa tłumów 
i uczyń nas hojnymi wobec obfitości pracy, która pozostaje do wykonania na polu misyjnym. 
Przez Chrystusa Pana naszego. 

 

16 października 
święty Gerard Majella 

Obiad (Konst. 89) 
Ześlij, o Panie, twe błogosławieństwo na ten pokarm, dar twojej dobroci, w tym dniu 
świątecznym, gdy wspominamy świętego Gerarda Majella. Daj nam przeżywać głęboko 
misterium Chrystusa, abyśmy lepiej umieli Go głosić poprzez dzieła i świadectwo dawane 
naszym braciom i siostrom. Przez tegoż Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (Ef. 4,7; 1Kor. 12,4; Konst. 25) 
Pobłogosław, Panie, ten posiłek. I spraw, abyśmy żyli za przykładem św. Gerarda służąc 
wspólnocie i czyniąc owocnymi talenty, które nam powierzyłeś, według miary daru 
Chrystusowego. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (St. Gen. 05) 
Dziękujemy Ci, Panie, za posiłek, który przyjęliśmy i również za to, że dałeś nam świętego 
Gerarda jako model dla braci (koadiutorów) redemptorystów w przeszłości i teraz. Wzywaj 
także dzisiaj gorliwych młodych do bycia braćmi w naszym Zgromadzeniu i daj nam stawać się 
braćmi jeden dla drugiego. Przez Chrystusa Pana naszego. 



8 grudnia 
Niepokalane Poczęcie Maryi 

Obiad (Ps. 144,10; St. Gen. 05) 
Niech chwalą Cię, Panie, za wszystkie dzieła i niech Cię błogosławią twoi wierni, w tym 
uroczystym dniu, gdy celebrujemy Niepokalane Poczęcie Maryi. Dziękujemy Ci za to, że 
oddałeś nasz Instytut pod jej macierzyńską obronę. Pobłogosław ten pokarm, który chcemy 
przyjąć i obdarz nas razem z nim twoją miłością. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Kolacja (St. Gen. 05) 
Bądź błogosławiony, Ojcze, że uczyniłeś Maryję Niepokalaną oficjalną patronką naszej rodziny 
zakonnej. Spraw, abyśmy spożyli ten posiłek w braterskiej radości i czynili każdą rzecz dla 
twojej chwały, który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 

Modlitwa kończąca (St. Gen. 011a) 
Dziękujemy, o Panie, za to pożywienie. Ty, który szczególnym przywilejem, uwolniłeś od 
grzechu, Dziewicę Maryję, udziel nam, przez Jej wstawiennictwo, umiejętności walczenia z 
każdą formą zła i głoszenia Twojego zbawczego miłosierdzia. Przez Chrystusa Pana naszego. 

 


